

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.010/2018-PPSRP**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES PRONTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE.**

**O SECRETÁRIO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, Sr. ANTONIO COELHO DE PAULA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.0010/2018-PPSRP, a ADJUDICAÇÃO dos ITENS aos licitantes proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica. HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração:**

**LICITANTE: E. BENTO DE ANDRADE RESTAURENTE – ME – CNPJ: 18.218.445/0001-08**

**ITENS: 1.1.\*AD e 1.2.\*CR**

**VALOR: R\$ 12.480,00 (doze mil e quatrocentos e oitenta reais)**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	TURISMO E MEIO AMBIENTE	VR. UNT	VR. TOTAL
1.1.*AD	Fornecimento de refeição preparado TIPO EXECUTIVO, contendo: porção de arroz (branco ou à grega), macarrão, feijão e salada. Acompanhado dos seguintes tipos de carnes: bife grelhado ou costela cozida ou galinha caipira ou carneiro cozido ou filé de peixe. 01 copo de suco de 200ml sabores: maracujá, acerola ou laranja Obs: talheres e pratos são por conta da contratada.	UND	600	R\$ 15,60	R\$ 9.360,00
1.2.*CR	Fornecimento de refeição preparado TIPO EXECUTIVO, contendo: porção de arroz (branco ou à grega), macarrão, feijão e salada. Acompanhado dos seguintes tipos de carnes: bife grelhado ou costela cozida ou galinha caipira ou carneiro cozido ou filé de peixe.01 copo de suco de 200ml sabores: maracujá acerola ou laranja Obs: talheres e pratos são por conta da contratada.	UND	200	R\$ 15,60	RS 3.120,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 12.480,00</b>



**LICITANTE: A M DA SILVA RESTAURANTE - ME - CNPJ: 17.044.392/0001-93**

**ITENS: 2.1.\*AD e 2.2.\*CR**

**VALOR: R\$ 11.960,00 (onze mil novecentos e sessenta e reais)**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	TURISMO E MEIO AMBIENTE	VR. UNT	VR. TOTAL
2.1.*AD	Fornecimento de refeição preparado <b>TIPO EXECUTIVO ENTREGA</b> , contendo: porção de arroz (branco ou à grega), macarrão, feijão e salada. Acompanhado dos seguintes tipos de carnes: bife grelhado ou costela cozida ou galinha caipira ou carneiro cozido ou filé de peixe. Obs. <b>EMBALADO EM QUENTINHAS.</b>	UND	600	R\$ 14,95	R\$ 8.970,00
2.2.*CR	Fornecimento de refeição preparado <b>TIPO EXECUTIVO ENTREGA</b> , contendo: porção de arroz (branco ou à grega), macarrão, feijão e salada. Acompanhado dos seguintes tipos de carnes: bife grelhado ou costela cozida ou galinha caipira ou carneiro cozido ou filé de peixe. Obs. <b>EMBALADO EM QUENTINHAS.</b>	UND	200	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 11.960,00</b>

**LICITANTE: M A MONTEIRO - ME - CNPJ: 00.721.690/0001-78**

**ITENS: 3.1.\*AD e 3.2.\*CR**

**VALOR: R\$ R\$ 10.480,00 (dez mil e quatrocentos e oitenta reais)**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	TURISMO E MEIO AMBIENTE	VR. UNT	VR. TOTAL
3.1.*AD	Fornecimento de refeição preparado <b>TIPO PRATO FEITO</b> , contendo: arroz branco, feijão, macarrão e salada. Acompanhado de um tipo de carne (bife de gado, costela cozida ou frango).01 copo de suco de 200ml sabores: maracujá, acerola ou laranja Obs: talheres e pratos são por conta da contratada.	UND	600	RS 13,10	RS 7.860,00
3.2.*CR	Fornecimento de refeição preparado <b>TIPO PRATO FEITO</b> , contendo: arroz branco, feijão, macarrão e salada. Acompanhado de um tipo de carne (bife de gado, costela cozida ou frango).01 copo de suco de 200ml sabores: maracujá, acerola ou laranja Obs: talheres e pratos são por conta da contratada.	UND	200	RS 13,10	RS 2.620,00
<b>TOTAL</b>					<b>RS 10.480,00</b>



LICITANTE: ANTONIO DELVIRO LOPES – ME – CNPJ: 74.152.059/0001-31

ITENS: 4.1.\*AD e 4.2.\*CR

VALOR: R\$ 9.432,00 (nove mil e quatrocentos e trinta e dois reais)

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	TURISMO E MEIO AMBIENTE	VR. UNT	VR. TOTAL
4.1.*AD	Fornecimento de refeição preparado <b>TIPO PRATO FEITO ENTREGA</b> , contendo: arroz branco, feijão, macarrão e salada. Acompanhado de um tipo de carne (bife de gado, costela cozida ou frango). Obs: EMBALADO EM QUENTINHAS.	UND	600	R\$ 11,78	R\$ 7.074,00
4.2.*CR	Fornecimento de refeição preparado <b>TIPO PRATO FEITO ENTREGA</b> , contendo: arroz branco, feijão, macarrão e salada. Acompanhado de um tipo de carne (bife de gado, costela cozida ou frango). Obs: EMBALADO EM QUENTINHAS.	UND	200	R\$ 11,79	R\$ 2.358,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 9.432,00</b>

Importa em R\$ 44.352,00 (quarenta e quatro mil e trezentos e cinquenta e dois reais) o valor total homologado.

Ciência aos interessados, observando as prescrições legais pertinentes.

São Benedito/CE, 16 de outubro de 2018.

  
**ANTONIO COELHO DE PAULA FILHO**  
Secretaria de Turismo e Meio Ambiente